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GOUVÈNÈ HOCHUL BAY NOUYÒKÈ YO MIZAJOU SOU PWOGRÈ ETA A FÈ NAN 
KONBAT COVID-19  

  
Pandan Nouyòkè yo ap fè preparasyon pou vwayaje epi rasanble ak pwòch yo 

pou vakans Pak la, sonje itilize kit zouti a: Vaksen yo, dòz rapèl yo, tès ak 
tretman an  

  

COVID-19 lakòz 10 lanmò nan tout Eta a yè  
  
  

Jodi a, Gouvènè Kathy Hochul te bay Nouyòkè yo mizajou sou pwogrè eta a nan 
konbat COVID-19.  
  

Nòt Enpòtan: Anvigè apati lendi 4 avril, Depatman Sante ak Sèvis Sosyal 
(Department of Healh and Human Services, HHS) federal la p ap egzije ankò 
enstalasyon tès ki itilize antijèn rapid COVID-19 pou rapòte rezilta negatif. Pa 
konsekan, mezi pousantaj pozitif Eta New York la pral kalkile nan itilize sèlman rezilta 
PCR ke yo rapòte nan laboratwa. Tès antijèn pozitif yo pral toujou rapòte bay Eta New 
York epi rapòte nouvo ka chak jou ak ka pou chak 100 mil pral kontinye gen ladan tès 
PCR ak antijèn yo. Akòz chanjman sa ak lòt faktè, sa gen ladan chanjman nan pratik 
tès yo, mezi ki pi fyab pou evalye enpak viris la sou yon kominote se ka pou chak 
100,000 done -- se pa pousantaj pozitivite.  
   
"Pandan n ap apwoche pi pre vakans Pak yo epi anpil Nouyòkè ak prepare pou 
vwayaje epi reyini ak pwòch yo, li enpòtan ke nou kontinye itilize zouti ki nan 
dispozisyon nou yo pou prevni pwopagasyon COVID la epi pwoteje moun ki bò kote 
nou," Gouvènè Hochul te deklare. "Moun k ap vwayaje yo ta dwe fè tès anvan yo kite 
lakay yo, epi moun ki teste pozitif yo ta dwe rete lakay yo epi diskite sou opsyon 
tretman posib ak doktè yo. Vaksinasyon an rete kle pou prevni maladi grav kont 
COVID la epi kenbe moun yo lwen lopital. Nou kontinye ankouraje tout Nouyòkè pou 
vaksinen, epi pou moun ki gen 55 an e plis yo pou pran dezyèm dòz siplemantè 
vaksen an."  
  
Enfòmasyon jodi a rezime an brèf anba la a:  
  

• Kantite ka pou Chak 100 Mil Moun - 33.50  



 

 

• Kantite ka pou Chak 100 Mil Moun an Mwayèn sou 7 Jou - 27.22  

• Rezilta Tès yo te Rapòte yo - 123,079  
• Total Pozitif - 6,546  
• Pousantaj Pozitif - 5.32%**  
• Pousantaj Pozitif an Mwayèn sou 7 Jou - 4.35%  
• Kantite Pasyan Ki Entène Lopital - 1,164 (+36)  
• Kantite Pasyan ki Fèk Entène - 250  

• Pasyan nan Inite Swen Entansif (ICU) - 144 (+6)  
• Pasyan nan Inite Swen Entansif (ICU) avèk Entibasyon - 60 (-3)  
• Kantite Moun Total Yo Bay Egzeyat - 292,692 (+209)  
• Nouvo ka lanmò etablisman swen sante yo rapòte atravè HERDS - 

10  
• Kantite ka lanmò total etablisman swen sante yo rapòte atravè 

HERDS - 55,250  

  

* Chif sa yo enkli tès adomisil ke Konte Onondaga, kontrèman ak lòt konte yo, te bay 
nan rapò chak jou yo bay Depatman Sante (Department of Health, DOH) Eta New 
York. Rapò alavni nan Konte Onondaga pa pral gen ladan done tès adomisil yo pou 
asire aliyman ak konsistans ak lòt konte yo.  
  
** Akòz chanjman nan règleman sou rapò tès la Depatman Sante ak Sèvis Sosyal 
(HHS) federal la fè ak plizyè lòt faktè, mezi ki pi fyab pou evalye enpak viris la sou yon 
kominote se ka pou chak 100,000 done -- se pa pousantaj pozitivite.  

Sistèm Done Repons Elektwonik sou Sante a (Health Electronic Response Data 
System, HERDS), se yon sous done DOH Eta NY ki kolekte done sou lanmò pa jou ki 
konfime nan lopital, mezon retrèt ak etablisman swen adilt yo rapòte yo sèlman.  
  

• Total ka lanmò CDC a rapֳòte epi konpile - 70,464  
   
Done pwovizwa sou sètifika lanmò COVID-19 pa jou sa ke DOH Eta NY ak Vil NY 
rapòte bay CDC a enkli moun ki mouri nan nenpòt lokal, ki enkli lopital, mezon retrèt, 
etablisman swen sante, lakay yo, nan ospis ak lòt etablisman yo.   
   

• Total dòz vaksen yo administre - 37,860,421  
• Total dòz vaksen yo administre pandan 24 èdtan ki pase yo - 37,390  
• Total dòz vaksen yo administre pandan 7 jou ki pase yo - 234,311  
• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 18 ane ak plis ki pran omwen yon dòz 

vaksen - 92.2%  
• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 18 ane ak plis ki pran tout seri vaksen yo - 

83.5%  
• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 18 ane ak plis ki pran omwen yon dòz vaksen 

(CDC) - 95.0%  
• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 18 ane ak plis ki pran tout seri vaksen yo 

(CDC) - 86.4%  



 

 

• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 12-17 ane ak plis ki pran omwen yon dòz 

vaksen (CDC) - 82.7%  

• Pousantaj Nouyòkè ki gen laj 12-17 ane ak plis ki pran tout seri vaksen yo 
(CDC) - 72.8%  

• Pousantaj nan tout Nouyòkè ki pran omwen yon dòz vaksen- 81.7%  
• Pousantaj tout Nouyòkè ki pran tout seri vaksen yo - 73.9%  
• Pousantaj nan tout Nouyòkè ki pran omwen yon dòz vaksen (CDC) - 89.8%  
• Pousantaj nan tout Nouyòkè ki pran tout seri vaksen yo (CDC) - 76.5%  

   
Kantite ka mwayen pa popilasyon 100 mil abitan sou 7 jou pou chak rejyon se konsa 
**:  
   

REJYON  
Dimanch 10 avril 

2022  
Lendi 11 avril 

2022  
Madi 12 avril 

2022  

Capital Region  20.50  21.08  21.74  

Central New 
York  53.07  53.18  53.70  

Finger Lakes  25.86  26.64  28.47  

Long Island  22.72  23.73  26.33  

Mid-Hudson  24.28  25.14  25.94  

Mohawk Valley  35.12  36.30  38.36  

New York City  23.31  23.89  25.43  

North Country  23.80  23.77  25.71  

Southern Tier  32.65  33.85  35.86  

Western New 
York  19.42  21.10  23.06  

Nan tout Eta a  24.85  25.62  27.22  

  
** Akòz chanjman nan règleman sou rapò tès la Depatman Sante ak Sèvis Sosyal 
(HHS) federal la fè ak plizyè lòt faktè, mezi ki pi fyab pou evalye enpak viris la sou yon 
kominote se ka pou chak 100,000 done -- se pa pousantaj pozitivite.  
  
Pousantaj rezilta tès pozitif pou yon mwayèn 7 jou nan chak rejyon ke yo rapòte 
pandan twa dènye jou yo repati konsa:   
   

Rejyon  
Dimanch 10 avril 

2022  
Lendi 11 avril 

2022  
Madi 12 avril 

2022  

Capital Region  5.82%  5.98%  6.02%  

Central New 
York  11.15%  11.22%  11.72%  

Finger Lakes  8.22%  8.43%  8.95%  

Long Island  4.62%  4.78%  4.95%  

Mid-Hudson  4.38%  3.89%  4.06%  



 

 

Mohawk Valley  5.83%  6.04%  6.13%  

New York City  2.84%  2.80%  2.96%  

North Country  5.82%  5.80%  6.28%  

Southern Tier  6.63%  6.86%  7.27%  

Western New 
York  7.16%  7.76%  8.54%  

Nan tout Eta a  4.17%  4.13%  4.35%  

        

  

** Akòz chanjman nan règleman sou rapò tès la Depatman Sante ak Sèvis Sosyal 
(HHS) federal la fè ak plizyè lòt faktè, mezi ki pi fyab pou evalye enpak viris la sou yon 
kominote se ka pou chak 100,000 done -- se pa pousantaj pozitivite.  
  
Pousantaj rezilta tès pozitif pou yon mwayèn 7 jou nan chak minisipalite Vil New York 
yo ke yo rapòte pandan twa dènye jou yo repati konsa **:   
  

Minisipalite nan NYC  Dimanch 10 avril 2022  Lendi 11 avril 2022  Madi 12 avril 2022  

Bronx  1.41%  1.39%  1.42%  

Kings  2.79%  2.60%  2.84%  

New York  4.19%  4.25%  4.50%  

Queens  2.36%  2.39%  2.44%  

Richmond  2.64%  2.79%  2.91%  

  
Yè, te gen 6,546 Nouyokè ki te teste pozitif pou COVID-19 la nan Eta New York, sa ki 
fè kantite total la vin 5,030,237. Yon repatisyon jewografik prezante konsa:  
  

Konte  Total Pozitif  Nouvo Pozitif  

Albany  59,559  60  

Allegany  8,959  4  

Broome  45,968  116  

Cattaraugus  15,494  8  

Cayuga  16,626  36  

Chautauqua  23,604  5  

Chemung  21,477  23  

Chenango  9,397  16  

Clinton  16,976  24  

Columbia  10,137  11  

Cortland  10,816  13  

Delaware  7,868  14  

Dutchess  64,381  61  

Erie  210,854  356  



 

 

Essex  5,785  12  

Franklin  9,585  9  

Fulton  12,796  24  

Genesee  13,715  12  

Greene  8,696  14  

Hamilton  879  4  

Herkimer  14,005  37  

Jefferson  20,253  33  

Lewis  6,185  11  

Livingston  11,723  12  

Madison  13,470  48  

Monroe  153,835  341  

Montgomery  11,977  6  

Nassau  407,111  561  

Niagara  48,207  50  

NYC  2,324,244  2,545  

Oneida  54,323  169  

Onondaga  115,150  286  

Ontario  20,211  48  

Orange  107,374  112  

Orleans  8,651  2  

Oswego  27,022  97  

Otsego  10,029  6  

Putnam  23,840  35  

Rensselaer  31,740  36  

Rockland  93,010  105  

Saratoga  46,539  60  

Schenectady  33,198  30  

Schoharie  5,052  1  

Schuyler  3,541  17  

Seneca  6,059  5  

St. Lawrence  21,502  45  

Steuben  20,045  22  

Suffolk  429,021  400  

Sullivan  18,513  18  

Tioga  10,892  34  

Tompkins  19,275  94  

Ulster  32,067  40  

Warren  13,762  26  

Washington  12,147  13  



 

 

Wayne  17,460  35  

Westchester  253,500  331  

Wyoming  8,308  6  

Yates  3,424  7  

  
* Chif sa yo enkli tès adomisil ke Konte Onondaga, kontrèman ak lòt konte yo, te bay 
nan rapò chak jou yo bay Depatman Sante (Department of Health, DOH) Eta New 
York. Rapò alavni nan Konte Onondaga pa pral gen ladan done tès adomisil yo pou 
asire aliyman ak konsistans ak lòt konte yo.  
  
Anba a gen done ki montre konbyen moun ki entène ki te teste pozitif pou COVID-19 
ke yo te admèt pou COVID-19/konplikasyon COVID-19 ak konbyen ke yo te admèt pou 
kondisyon ki pa COVID-19:  
   

Rejyon  

Pasyan 
COVID-19 
yo 
aktyèlman 
entène  

Admèt akòz 
COVID oswa 
konplikasyon 
COVID  

Pousantaj (%) 
yo admèt akòz 
COVID oswa 
konplikasyon 
COVID  

Admèt kote 
COVID pa 
enkli kòm 
youn nan 
rezon pou 
admisyon  

Pousantaj (%) 
yo admèt kote 
COVID pa 
enkli kòm 
youn nan 
rezon pou 
admisyon  

Capital 
Region  78  61  78.2%  17  21.8%  

Central 
New 
York  88  51  58.0%  37  42.0%  

Finger 
Lakes  176  69  39.2%  107  60.8%  

Long 
Island  170  85  50.0%  85  50.0%  

Mid-
Hudson  99  47  47.5%  52  52.5%  

Mohawk 
Valley  30  16  53.3%  14  46.7%  

New 
York City  359  154  42.9%  205  57.1%  

North 
Country  45  20  44.4%  25  55.6%  

Southern 
Tier  51  24  47.1%  27  52.9%  

Western 
New 
York  68  37  54.4%  31  45.6%  



 

 

Nan tout 
Eta a  1,164  564  48.5%  600  51.5%  

  
Kounye a, varyant Omikwon an reprezante plis pase 95% viris ki an sikilasyon. Pou 
jwenn plis enfòmasyon sou trasaj varyant lan, tanpri vizite isit la: (Done Varyant 
COVID-19 | Depatman Sante (ny.gov).  
   
Yè, genyen 10 Nouyòkè ki mouri akoz COVID-19, sa ki fè total la vin 55,176. 
Repatisyon jewografik la prezante konsa, dapre konte rezidans:  
  

Konte  Nouvo Lanmò yo  

Bronx  1  

Clinton  1  

Jefferson  1  

Kings  1  

New York  1  

Oneida  1  

Rensselaer  1  

Schenectady  1  

St. Lawrence  1  

Steuben  1  

  
Tout sit vaksinasyon an mas Eta New York yo ouvri pou Nouyòkè yo ki elijib ki gen 5 
ane ak plis, pou vaksinasyon san randevou nan tout sits yo sou baz ke se moun ki vini 
an premye yo ke y ap sèvi anvan pou moun ki gen 12 zan ak plis. Enfòmasyon sou ki 
sit ki egzije randevou pou timoun ki nan gwoup laj 5-11 ane disponib sou sit entènèt 
nou an. Moun ki ta prefere fikse yon randevou nan yon sit vaksinasyon an mas eta a 
jere ka fè sa sou Am I Eligible App (Aplikasyon Èske Mwen Elijib) oswa lè yo rele 1-
833-NYS-4-VAX. Moun yo ka kontakte depatman sante lokal, famasi, doktè oswa 
lopital yo tou pou fikse randevou kote vaksen yo disponib, oswa vizite vaccines.gov 
pou jwenn enfòmasyon sou randevou vaksen ki toupre yo.  
   
Yo ankouraje Nouyòkè k ap chèche pran randevou pou vaksen pou timoun ki gen 5-11 
zan yo pou yo kontakte pedyat pitit yo a, doktè fanmi yo, depatman sante konte yo, 
Sant Sante ki Kalifye nan nivo Federal (Federally Qualified Health Centers, FQHCs) 
yo, sant sante riral yo, oswa famasi ki ka bay vaksen yo pou gwoup laj sa a. Paran yo 
ak gadyen yo ka vizite vaccines.gov, voye mesaj tèks kòd postal yo nan 438829, oswa 
rele 1-800-232-0233 pou jwenn lokal ki tou pre yo. Asire w ke founisè a ofri vaksen 
Pfizer-BioNTech COVID-19 la, paske lòt vaksen COVID-19 yo pa ko otorize pou 
gwoup laj sa a.  
   
Vizite sitwèb nou an pou paran ak gadyen yo jwenn nouvo enfòmasyon, kesyon 
ak repons yo poze souvan yo, ak resous ki fèt espesyalman pou paran ak gadyen 
nan gwoup laj sa a.  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcoronavirus.health.ny.gov%2Fcovid-19-variant-data&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=%2FW9vImxqsA3gOkjdulItGlsiyATjwtqkcs4QTnN2H30%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcoronavirus.health.ny.gov%2Fcovid-19-variant-data&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=%2FW9vImxqsA3gOkjdulItGlsiyATjwtqkcs4QTnN2H30%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fam-i-eligible.covid19vaccine.health.ny.gov%2F%23_blank&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=VFe32bGV6S47ZjEluGe%2Bg7Q1K8d0DVOs4VkJcNjtDA4%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fam-i-eligible.covid19vaccine.health.ny.gov%2F%23_blank&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=VFe32bGV6S47ZjEluGe%2Bg7Q1K8d0DVOs4VkJcNjtDA4%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fam-i-eligible.covid19vaccine.health.ny.gov%2F%23_blank&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=VFe32bGV6S47ZjEluGe%2Bg7Q1K8d0DVOs4VkJcNjtDA4%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.vaccines.gov%2F&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=r77OlW1kMhRTXuNOjWlmm8f858YLEj6%2Fuy5cLNmwC5c%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.vaccines.gov%2F&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=r77OlW1kMhRTXuNOjWlmm8f858YLEj6%2Fuy5cLNmwC5c%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcovid19vaccine.health.ny.gov%2Fcovid-19-vaccines-children-and-adolescents&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=Ww6bpdzr1WWgS7yHMDW9fapzEZALUBp7u2Dt0julWI0%3D&reserved=0


 

 

   
Yè, 3,219 abitan New York te resevwa premye dòz vaksen yo, epi 3,378 te konplete 
seri vaksinasyon yo. Yon repatisyon jewografik Nouyòkè ki vaksinen selon rejyon yo 
prezante konsa:  
  

Done Vaksinasyon 
Rejyonal yo dapre Lokal 

Founisè a        

  
Moun ki pran omwen yon dòz 

vaksen  Moun ki pran tout seri vaksen yo  

Rejyon  
Kimilatif 
Total  

Ogmantasyon 
pandan dènye 24 
èdtan ki sot pase 
yo  

Kimilatif 
Total  

Ogmantasyon 
pandan dènye 24 
èdtan ki sot pase 
yo  

Capital 
Region  

970,568  115  888,685  151  

Central New 
York  

648,948  79  600,967  113  

Finger 
Lakes  

868,717  143  806,562  178  

Long Island  2,198,770  421  1,958,905  465  

Mid-Hudson  1,719,119  399  1,509,989  438  

Mohawk 
Valley  

326,801  42  304,371  47  

New York 
City  

8,073,701  1,725  7,153,597  1,669  

North 
Country  

306,738  39  277,859  61  

Southern 
Tier  

441,716  125  404,806  73  

Western 
New York  

959,616  131  883,571  183  

Nan tout Eta 
a  

16,514,694  3,219  14,789,312  3,378  

          

Dòz rapèl/vaksen 
adisyonèl        

Rejyon  
Kimilatif 
Total  

Ogmantasyon 
pandan dènye 24 
èdtan ki sot pase 
yo  

Ogmantasyon 
pandan dènye 7 
jou yo    

Capital 
Region  

491,157  2,373  14,699  
  



 

 

Central New 
York  

331,260  2,127  11,283  
  

Finger 
Lakes  

513,122  2,737  15,716  
  

Long Island  1,190,137  4,120  26,289    

Mid-Hudson  914,885  3,809  24,862    

Mohawk 
Valley  

173,930  835  4,456  
  

New York 
City  

3,090,278  7,953  56,019  
  

North 
Country  

154,725  1,017  4,630  
  

Southern 
Tier  

233,056  1,073  6,492  
  

Western 
New York  

552,980  2,590  14,658  
  

Nan tout Eta 
a  

7,645,530  28,634  179,104  
  

          

Tablodbò pou Swivi Vaksen Kont COVID-19 (COVID-19 Vaccine Tracker Dashboard) 
la disponib pou mete Nouyòkè yo ajou sou distribisyon vaksen kont COVID-19 la. 
Depatman Sante Eta New York egzije pou enstalasyon vaksinasyon yo rapòte tout 
done administrasyon vaksen COVID-19 yo nan 24è oplita; y ap aktyalize done 
administrasyon vaksen ki sou tablodbò a toulejou pou chif yo reflete kontaj ki pi resan 
pou kanpay vaksinasyon Eta a. Done ki soti nan NYSIIS ak CIR ke Depatman Sante 
(Department of Health, DOH) Eta New York la rapòte gen ti diferans ak done ki rapòte 
sou plan federal la, sa ki gen ladan l dòz yo bay sou plan federal yo ak lòt ti diferans. 
Toulede chif yo enkli nan piblikasyon ki anlè la a.  
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C
H
H
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  Total  

  

Total 
anplw
aye 
yo 
revok
e 
poutèt 
yo pa 
vaksi
nnen  

 
5,9
89  

1.
1
4
%  

   
2,5
75  1.69%   335  1.07%  

 
9,23

5  
3.1
6%  

  
100  

1.
5
2
%  

 
1
5
9  

1.1
8%  

18,393  

1.80
%  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcovid19vaccine.health.ny.gov%2Fcovid-19-vaccine-tracker&data=04%7C01%7CViktoryia.Baum%40otda.ny.gov%7C86ce3d1473fd4ca54b3a08da1d92fc17%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C637854814382261139%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=0G84kfkMJoWCjBJqerLoUJuRDgyL%2FSTpdShxOaLtyss%3D&reserved=0


 

 

Total 
anplw
aye ki 
demis
yone 
ak 
pran 
retrèt 
poutèt 
yo pa 
vaksi
nen  

 
2,6
60  

0.
5
1
%  

    
53  0.03%    3  0.01%  
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1
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0.60
%  
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967  

0.
1
8
%  

    
323  0.21%    39  0.12%  
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Total 
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e a y 
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107  

0.
0
2
%  

   
1,5
88  1.04%   522  1.67%  
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1
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4,399  
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Total 
anplw
aye 
INAK
TIF 
nan 
kateg
ori 
anwo 
yo  

9,7
23  

  
4,5
39  

  899    
19,4
66  

  189    
3
8
9  

  35,205  

  

Total 
anplw
aye 
AKTI
F  

515
,42
2  

  

148
,23
9  

  
30,3
29  

  
272,
758  

  
6,39

0  
  

1
3,
1
1
7  

  
986,25

5  

  

Monta
n 
Total  

525
,14
5  

  
152
,77
8  

  
31,2
28  

  
292,
224  

  
6,57

9  
  

1
3,
5
0
6  

  
1,021,4

60  

  

  

Pousantaj yo se apwoksimasyon. Yo baze sou done pwòp moun nan rapòte pou 
12/04/2022. Denominatè yo se anplwaye aktif ki rapòte pou 05/04/22 plis kategori 
inaktif yo ki anwo a; yo pa enkli fliktiyasyon mendèv yo ki ka te rive anplis kategori sa 
yo ki anwo a.  
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Lòt nouvèl disponib sou sit www.governor.ny.gov 
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